
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1260

DETERMINA
N. 1099 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trevisan Luisella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
ACQUISTO DI UNA STAMPANTE HP LASERJET M110W A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER SALA 
BERNARDA  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. 
LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. – SMART CIG Z6D3AF5652 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1260

DETERMINA N. 1099 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UNA STAMPANTE HP LASERJET M110W A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, 
PER SALA BERNARDA  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. 
A) DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. – SMART CIG Z6D3AF5652 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
Il Servizio Informatico Comunale ha tra i suoi compiti la gestione e manutenzione dei sistemi informatici,  
telematici e di comunicazione, incluso l’approvvigionamento delle strumentazioni informatiche destinate ai 
diversi settori e servizi del Comune;

Dall’Ufficio Segreteria Generale è pervenuta la richiesta di una stampante b/n laser di dimensioni 
ridotte, da installare presso la sala Bernarda, sede del Consiglio Comunale, pertanto sono state eseguite 
verifiche tecniche da parte del Servizio Informatico Comunale per individuare un modello di stampante con 
prestazioni confacenti alle suddette esigenze e con consumi sostenibili tramite la comparazione delle schede 
tecniche di vari prodotti;

Ravvisata la necessità di acquistare:

- n. 1  stampante laser b/n di dimensioni ridotte;

- n.1 cartuccia di toner;

Ritenuto di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura suddetta;

Dato atto che si è proceduto ad una valutazione tecnica della fornitura in oggetto del presente 
provvedimento, tenuto conto di quanto prescritto nell'art. 34 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. in riferimento ai 
criteri di sostenibilità energetica e ambientale.

Atteso che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 
n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle necessità succitate o che 
prevedano servizi analoghi e quelli succitati;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza nell’esecuzione 
dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 
81/28 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a 
servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Visto l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 130, 
legge n. 145 del 2018 s.m.i., in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 
euro non sussiste l'obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'art. 
328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,  come modificato 
dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito con Legge n. 108 del 28 luglio 2021, che prevede che le stazioni 
appaltanti possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 139.000,00 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1260

DETERMINA N. 1099 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UNA STAMPANTE HP LASERJET M110W A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, 
PER SALA BERNARDA  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. 
A) DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. – SMART CIG Z6D3AF5652 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il combinato disposto degli art. 32 comma 2 e 14, art. 36, comma 2 lett. a) e 37, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si è proceduto con un’indagine di mercato, con cui sono state individuate cinque 
ditte, nel rispetto del principio di rotazione, alle quali è stata inviata richiesta di preventivo;

Visto che è pervenuta una singola offerta che si dettaglia come segue:

Prezzo unitario 
IVA esclusa

Numero 
pezzi

Totale IVA 
esclusa

Modello Stampante HP LaserJet M110w

Funzioni Stampa

Tecnologia di stampa Laser

Velocità stampa Nero (A4, normale): Fino a 20 ppm ;

Linguaggi standard di stampa PCLm/PCLmS; URF; PWG

Stampa fronte/retro Nessuno

Connettività
Standard 1 porta USB 2.0 Hi-Speed; connessione Wireless 802.11b/g/n a 2,4 GHz 
con  Low Energy

Wireless Sì

Formato supporti Personalizzato (sistema metrico): da 105 x 148 a 216 x 355,6mm

Supportato (sistema metrico): A4; A5; A6; buste (C5, DL); formati personalizzati

€ 179,45 1 € 179,45

RICARICA TONER NERO ORIGINALE € 39,90 1 € 39,90

€ 219,35

da parte della Ditta DPS INFORMATICA snc di Fagagna (UD) ;

Gli importi richiesti sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.

Dato atto che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, ai sensi 
dell’art. 22, comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

Dato atto che è stato acquisito il DURC regolare della ditta DPS INFORMATICA snc e che è stata 
verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del presente 
procedimento, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto 
affidatario, ai sensi della normativa vigente;

Tutto ciò premesso;    
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1260

DETERMINA N. 1099 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UNA STAMPANTE HP LASERJET M110W A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, 
PER SALA BERNARDA  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. 
A) DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. – SMART CIG Z6D3AF5652 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 219,35 oltre IVA 22% per 
un importo totale di Euro 267,61 per la fornitura di una stampante hp laserjet m110w a basso 
impatto ambientale per la Sala Bernarda, come specificato in premessa, mediante affidamento diretto 
a seguito di ricerca di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  alla 
Ditta DPS INFORMATICA snc  Partita IVA e Codice Fiscale: 01486330309  sede legale: 
Piazza Marconi 11 – 33034 – Fagagna (UD) – Smart CIG Z6D3AF5652;

2. di impegnare la spesa di Euro 267,61 IVA inclusa al cap. n. 1005400 "SPESE PER SERVIZI 
TELEMATICI – MANUTENZIONE RETE INFORMATICA E SISTEMI DI SICUREZZA 
CED" del Bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1260

DETERMINA N. 1099 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UNA STAMPANTE HP LASERJET M110W A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, 
PER SALA BERNARDA  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. 
A) DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. – SMART CIG Z6D3AF5652 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3. di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione di 
conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

  

 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1260

DETERMINA N. 1099 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UNA STAMPANTE HP LASERJET M110W A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, 
PER SALA BERNARDA  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. 
A) DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 E S.M.I. – SMART CIG Z6D3AF5652 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


